
 1

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 
  Číslo: 2/2011   Vydává Obec Čechy pod Kosířem nám. Svobody č. 289 okres  Prostějov  
 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 
 
 
 

Slunce svítí, ptáček zpívá 

tak to v letní rána bývá. 

Nový den Zemi ohřívá, 

aby byla barevnější 

krásnější, teplejší  

a nám milejší. 

 

INFORMACE STAROSTY OBCE 

 
POSÍLENÍ KAPACITY MŠ 

Jak  jsme avizovali v posledním  čísle  zpravodaje,  byly v květnu  zahájeny  opravy v  budově  ZŠ  
za  účelem  vytvoření  odloučené   třídy  mateřské  školy.  Do  této  třídy  bude  od  září   umístěno  
18 předškoláků. Celá akce se realizuje za finanční spoluúčasti Olomouckého kraje v rámci 
Programu obnovy venkova 2011, kdy nám byla poskytnuta dotace ve výši 500 000,- Kč. Opravy 
jsou provázeny drobnými komplikacemi, kdy po stržení linolea jsme zjistili, že podlahy v obou 
místnostech jsou napadeny dřevomorkou. Musely být kompletně odstraněny a v těchto dnech se 
usilovně pracuje na pokládce podlahy nové. Tato komplikace celou akci o něco prodraží, ale dříve 
nebo později by nás to stejně čekalo. 
K dnešnímu dni se dokončuje výměna elektroinstalace, jsou upraveny rozvody na záchodech a by-
la vyměněna část venkovní kanalizace v prostoru školního dvora. 
Všechny ostatní práce budou ukončeny tak, aby nejpozději na konci měsíce července mohly být 
úpravy zkolaudovány. Generálním dodavatelem je firma Konstrukta-stavby s.r.o.  

 
BUDEME MÍT NOVÉ D ĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém květnovém zasedání podání žádosti o dotaci z Programu 
rozvoje venkova v rámci MAS Region Haná ve výši 475 090,- Kč  na vybudování dětského hřiště 
v areálu mateřské školy. Celkové náklady na jeho vybudování jsou dle projektu 570 108,- Kč. 
Podíl obce by tedy byl 95 018,- Kč. Již teď můžeme všem dětem a rodičům oznámit, že jsme byli 
úspěšní a nové dětské hřiště bude. Daří se nám tak postupně plnit body našeho volebního 
programu. Kéž bychom byli tak úspěšní vždy a všude. 
Nové dětské hřiště bude vybudováno ve stávajícím areálu MŠ v Čechách pod Kosířem. Navržené 
herní prvky jsou vhodné pro děti od 3 do 12 let. Dětské hřiště bude obsahovat víceúčelovou sesta-
vu jakou je prolézačka se skluzavkami a lanovým systémem, lanový most s dřevěnou lávkou, vel-
ký kolotoč, mašinka s tunelem, pružinová houpadla, dětské posezení a trojhrazda. Součástí děts-
kého hřiště bude i kryté pískoviště. 
Dětské hřiště vyřeší dlouholetý problém v obci. Jeho využití bude nejen pro 44 dětí navštěvujících 
mateřskou školu, ale budou ho využívat i děti ze základní školy a všechny ostatní děti z obce. 
Předpokládáme, že provoz dětského hřiště bude celotýdenní, a to i v době, kdy mateřská škola již 
bude uzavřena – např. od 15.30 hod do 19.00 hod. 
S budováním nového dětského hřiště se s největší pravděpodobností začne na jaře příštího roku. 
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ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE 
Dne 10. května se na naší ČOV uskutečnila kontrola z Městského úřadu Prostějov, odbor život-
ního prostředí. Kontrolou nebyly zjištěny závady ani nedostatky. Obec však byla upozorněna na 
povinnost zřídit podle zákona č. 274/2001 Sb. fond oprav. Doposud byla praxe taková, že částka 
vybraná od občanů byla stejná, jako náklady spojené s provozem ČOV. To do budoucna nebude 
možné. Musíme se připravit na skutečnost, že v roce 2012 budeme platit o něco víc než letos. 
Problém naší ČOV není v kvalitě čištění, ale ve stavu technologie a stavu objektu samotného. 
Velký problémem je stav kanalizační sítě. V minulosti byl průtok odpadních vod přes ČOV cca 
90 000 m3. V loňském roce to bylo 156 000 m3. To znamená, že do kanalizační sítě se zřejmě 
dostává velké množství balastních vod. Loňský rok byl abnormálně deštivý, což mělo určitě vliv 
na zvětšení průtoku. Naše kanalizace je bohužel sdružená a odvádí splaškové i dešťové vody 
společně.  
Co nás čeká v nejbližší době je provedení revize kanalizace a zjištění, kde se do ní patrně spodní 
voda dostává. Následovat bude oprava. 
Zastupitelstvo se rozhodlo vypsat výběrové řízení na zpracovatele projektu rekonstrukce ČOV. 
Cena  takového  projektu  se  pohybuje  okolo  500 000,- Kč  a  rekonstrukce  ČOV pak obnáší cca  
15 milionů korun. Bez dotace se to nedá zvládnout. Problém je v tom, že přednostně jsou 
budovány nové čistírny a kanalizace.  
Budeme si patrně muset pomoci sami a jít cestou postupné modernizace a intenzifikace, a to tak 
jak nám to budou dovolovat finanční prostředky.  
Zahrneme-li do částky za stočné zákonnou povinnost vytvářet fond rezerv a oprav a všechny 
opravy, které byly provedeny v loňském a zejména v letošním roce, bude se cena stočného 
v blízké budoucnosti pohybovat okolo 10 až 12,- Kč/m3. Pořád je to cena přijatelná ve srovnání 
s cenami v okolních obcích a městech, kde se platí 30,- Kč/m3. 
 

ÚKLID A ÚDRŽBA VE ŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
Zastupitelstvo schválilo uplatnění požadavku na Úřad práce v Prostějově za účelem poskytnutí 
nezaměstnaných pro výkon veřejně prospěšných prací po dobu 4 měsíců s nástupem od 1.3.2011. 
Z původních 6 vybraných zájemců zbylo 5. Všichni jsou z naší obce a s jejich prací jsme velmi 
spokojeni. Horší bude situace od července, kdy patrně další příspěvek, a tím ani další pracovníky 
od Úřadu práce, nedostaneme. Tak jako všude i zde chybí peníze. Zabezpečit potřeby obce naší 
velikosti a naší vybavenosti se dvěma obecními zaměstnanci bude velice těžké a složité. 
Chtěl bych vás, vážení občané, touto cestou požádat o pomoc při údržbě travnatých ploch před 
vašimi domy. V drtivé většině jsou tyto plochy obecní a většina z vás se o ně stará po celá léta 
jako o vlastní. Za to vám všem patří náš dík. 
 

NOVÁ HASIČSKÁ ZBROJNICE 
V souvislosti s nutností uvolnit zbrojnici a klubovnu SDH v zámeckém areálu byly zahájeny práce 
na úpravě objektu bývalé továrny. Cílem těchto úprav je umístění techniky, která se v současnosti 
nachází v zámeckém areálu, a centralizovat ji do jednoho místa. Práce budou prováděny z části 
dodavatelskou firmou, z části formou brigád členů SDH. Odhadované náklady na úpravy jsou 
200.000,- Kč. 
 

REKONSTRUKCE VENKOVNÍHO VÝ ČEPU V ZAHRADĚ MFB 
V souladu s usnesením zastupitelstva byly provedeny opravy venkovního výčepu v areálu MFB 
pro kulturu a sport. Byla provedena výměna nevyhovující elektroinstalace, upraven rozvod vody, 
byly provedeny obklady venkovních podhledů. Současně byly vyměněny okenice-pulty a prove-
dena kompletní výmalba. Provedením těchto oprav, které stály cca 60.000,- Kč,  byl v podstatě 
celý areál dokončen. 
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CHARITATIVNÍ KONCERT BÁRY BASIKOVÉ 

Léta opuštěná fara v naší obci, která je v současné době 
v majetku Charity Konice, by mohla pozvolna měnit 
svou tvář. Konečné řešení představuje její kompletní 
rekonstrukce s dostavbou Domu pokojného stáří. Tato 
dostavovaná část bude propojena se stávajícím Domem 
s pečovatelskou službou. Tím vznikne komplex, který 
umožní seniorům nejen z naší obce v klidu a důstojně 
zakončit svoji životní pouť ve známém prostředí, 
obklopeni svými blízkými a přáteli. To je však hudba 
budoucnosti. Realizace takového projektu si vyžádá 
minimálně 45 milionů korun.  
K dosažení tohoto cíle musíme kráčet postupně, krok za 
krokem. Tím prvním krokem je generální oprava střechy fary, bude stát 1 300 000,- Kč a in-
vestorem bude Charita Konice, které se podařilo získat část peněz formou dotace. Zbytek 
prostředků musí hradit z vlastních zdrojů a těch jako nezisková organizace má stále nedostatek.  
S nápadem požádat o pomoc paní Báru Basikovou přišla ředitelka Charity Konice paní doktorka 
Lenfeldová. Nápad se zrodil někdy na počátku letošního roku. Ve středu 4. května paní Basiková 
skutečně přijela a přislíbila pomoc. Velmi rychle jsme se dohodli na formě a následně i na termínu 
charitativního koncertu. Ten se uskuteční v sobotu 6. srpna 2011 v 15.00 hod. v areálu zámeckého 
parku. Společně se známou zpěvačkou vystoupí pan Miroslav Srostlík a děti z naší základní školy. 
Součástí programu bude den otevřených dveří na místní faře. Zde se budou moci návštěvníci 
seznámit s činností Charity Konice a s projektem Domu pokojného stáří. 
Veškeré finanční prostředky získané z této charitativní akce budou použity výhradně na opravu 
naší fary. 
Vážení občané,  chtěl bych vás tímto všechny  poprosit o pomoc.  Přijďte nás podpořit svou účastí,  
a tak přispět k záchraně nejstarší budovy v Čechách pod Kosířem. 
 

REKONSTRUKCE ČESKÉHO ZÁMKU 
V poslední době proběhlo tiskem několik informací, které zpochybňovaly záměry Olomouckého 
kraje týkající se rekonstrukce zámku v Čechách pod Kosířem. Na toto téma proběhla celá řada 
jednání jak s vedením kraje, tak se správcem celého areálu, kterým je Vlastivědné muzeum 
Olomouc. Zatím poslední takovéto jednání se uskutečnilo 14. června 2011 formou výjezdního 
zasedání rady Olomouckého kraje za přítomnosti hejtmana Martina Tesaříka a ředitele 
Vlastivědného muzea Olomouc Břetislava Holáska. Na jednání byl představen ucelený záměr 
využití celého zámku. 
V horním patře by měla být rozšířena expozice věnovaná malíři Josefu Mánesovi a rodu Sylva 
Tarouců. V jiné části zámku bude expozice věnovaná přírodním krásám Kosíře a do přízemí 
budou situovány archeologické sbírky včetně studoven. 
Rovněž se plánuje přenést do Čech výstavu o historii cyklistiky z Helfštýna a v jednání je i zřízení 
dlouhodobé výstavy zaměřené na filmovou tvorbu režiséra Jana Svěráka. 
Současná expozice pana Miroslava Srostlíka bude po dobu rekonstrukce přemístěna do jiných 
prostor zámku. Její konečná podoba a umístění budou předmětem dalších jednání. 
V severním křídle 1. patra bude vybudovaná hotelová část s asi 30-ti lůžky, v přízemí by pak měla 
být restaurace s venkovním posezením pod skleněnou střechou. Tomuto záměru bude s největší 
pravděpodobností muset ustoupit objekt stávající hasičské klubovny a zbrojnice, který bude 
zbourán. V bývalé tělocvičně, za dnešní Pamětní síní Josefa Mánesa, vznikne obřadní síň. 
Ze stávající oranžérie by se měla v budoucnu stát kavárna s letním posezením. 
Veškeré výše popsané úpravy si vyžádají nemalé finanční prostředky, které jsou odhadovány na 
25 milionů korun. Pro letošní rok je k dispozici 15 milionů. Z této částky se bude financovat 
oprava venkovního schodiště a výstavní prostory v 1. patře – stávající Pamětní síň Josefa Mánesa. 
Zahájena by měla být i oprava oranžerie, která bude dokončena v příštím roce. 
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POSÍLENÍ AUTOBUSOVÉHO SPOJENÍ S OLOMOUCÍ 

Od 4. 9. 2011 do konce roku 2011 bude zaveden zkušební provoz spoje č. 6/890741 na lince 
Konice – Olomouc se zastávkou v Čechách pod Kosířem, přes Lhotu pod Kosířem. Odjezd 
z Konice v 8.15 hod. Z Čech bude autobus odjíždět zhruba v 8.45 hod.  
Po ukončení zkušebního provozu bude provedeno jeho vyhodnocení, a pokud bude vytíženost 
spoje na hranici rentability, bude spoj zařazen do pravidelného jízdního řádu. 
 

ZRUŠENÍ SBĚRNY PRÁDLA A ŠATSTVA - ČISTÍRNY 
V  souvislosti se zahájením  opravy  suterénu  budovy  radnice  byla  trvale  zrušena  sběrna prádla  
a šatstva. Sběr prádla a šatstva v naší obci zajišťuje paní Ing. Milena Zapletalová v Komenského 
ulici č. 141. Provozní doba je každé pondělí a středu od 17.00 do 19.00 hod. 
 

 
PODĚKOVÁNÍ ZA DLOUHOLETOU PRÁCI 
S posledním dnem měsíce dubna opustila kolektiv zaměstnanců obecního 
úřadu naše dlouholetá kolegyně a spolupracovnice paní Květa Zaoralová. Na 
obci pracovala od roku 1987. Dovelte mi, abych jí jménem svým i jménem 
celého zastupitelstva poděkoval za odvedenou práci ve prospěch obce. 

 
 
 

DOVOLENÁ - LÉKA ŘI 
MUDr. Anna Kopečná 
Praktická lékařka bude čerpat řádnou dovolenou od 11.7.2011 do 15.7.2011 a od 12.8.2011 do 
26.8.2011. Po dobu její nepřítomnosti bude zastupovat MUDr. Alena Strnadová v dopoledních 
hodinách. 
MUDr. Marie Grmelová 
Zubní oddělení bude čerpat řádnou dovolenou od 25.7.2011 do 29.7.2011. Bolestivé případy ošetří 
zastupující lékař. Informace budou zveřejněny na vstupních dveřích do čekárny ordinace lékaře. 

 
 

DOVOLENÁ - OBECNÍ Ú ŘAD 
Obecní úřad v Čechách pod Kosířem bude uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené od 8.8. 2011 
do 12.8.2011 včetně. 

 
 

POPLATKY PRO ROK 2011  
Připomínáme občanům, že v termínu k 31. květnu byla 
splatná první část poplatků za likvidaci odpadů - 1. 
pololetí TKO a poplatek ze psů. Žádáme všechny 
občany, kteří dosud neuhradili zmiňované poplatky, 
aby neprodleně tak učinili. V opačném případě budou 
rozesílány platové výměry. Poplatky TKO za 2. pololetí 
jsou splatné do 31.10.2011 a stočné za rok 2011 do 
30.11.2011. 

 
 

 
POSEZÓNNÍ PROHLÍDKY KOMÍN Ů 

Občané se mohou stále hlásit v kanceláři obecního úřadu na posezónní  čištění a 
revizi komínů. Tyto práce bude v obci zajišťovat dle vašeho zájmu Kominictví 
pana Antonína Navrátila z Ludéřova.  
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KALENDÁ Ř KULTURNÍCH A SPOLE ČENSKÝCH AKCÍ  
LÉTO 2011 
 
25. června (sobota) se uskuteční v rámci V. letní olympiády dětí a mládeže ČR závod v 
orientačním běhu v prostorách zámeckého parku a okolí v době od 9.00 do 12.00 hod. Od 12.30 
hod. do 16.30 hod. proběhne série závodů dospělých. Obec bude nápomocná při zajišťování 
parkování.  
 
25. června (sobota) se od 20.00 hod. uskuteční tradiční hodová zábava v zahradě MFB. Pořádá 
TJ Sokol. K tanci i poslechu hraje BARUNA 
 
26. června (neděle) hody v obci,  program - po celý den lunapark manželů Doležalových, 
prodejní stánky s pouťovým zbožím, dopoledne setkání občanů na fotbalovém hřišti k utkání 
současné fotbalové reprezentace obce se starými pány. Pořadatel Obec a TJ Sokol Čechy pod 
Kosířem. 
 
1. a 2. července (pátek a sobota) se uskuteční společné oslavy 880 let od založení obce a 100 
let založení TJ Sokol. V pátek 1. 7. proběhne slavnostní valná hromada TJ Sokol, v sobotu 2. 7. 
pak společenská akce v prostorách zahrady MFB. Organizačně zajišťuje Obec Čechy pod Kosířem 
a TJ Sokol. 
 
 16. července (sobota) Letní karneval v zahradě MFB. Začátek od 20.00 hod., pořádá místní 
organizace SDH. K tanci a poslechu hraje BARUNA. 
 
23. až 24. července (sobota, neděle) IV. ročník JOSEFKOL – mezinárodní setkání mistrů 
kolářů v prostorách zámeckého parku, muzea kočárů a okolí na nám. Svobody. Organizačně 
zajišťuje Občanské sdružení „Historické kočáry Mylord“ a V. Obr. Spolupořadatelem je 
Vlastivědné muzeum v Olomouci. 
 
6. srpna (sobota) se v prostorách zámeckého parku uskuteční v 15.00 hod. charitativní koncert 
Báry Basikové na podporu výstavby Domu pokojného stáří a opravy místní fary. Organizačně 
zajišťuje Charita Konice a Obec Čechy pod Kosířem.  
 
21. srpna (neděle) dopoledne je připravována akce – ukázka praktické jízdy elegance 
historických vozidel v počtu cca 130 vozidel a účastníků. Místem setkání bude zámecký park. 
Pořadatelem je Hanácký veterán klub, Obec Čechy pod Kosířem, Obec Skalka a Lázně Slatinice.  
 
4. září (sobota) se uskuteční folklorní odpoledne „České Honza“. Pořadatelem je občanské sdru-
žení Letokruhy. 
 
17. září (sobota) se uskuteční DRAKIÁDA na fotbalovém hřišti od 14.00 hod. Pořadatelem je 
Základní a mateřská škola spolu s TJ Sokol Čechy pod Kosířem. Občerstvení a speciality z udírny 
budou zajištěny. 
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KULTURNÍ A SPOLE ČENSKÉ AKCE LÉTO 2011 
 

ORIENTA ČNÍ ZÁVOD V ZÁMECKÉM PARKU 
V sobotu 25. června 2011 se uskuteční v rámci V. letní olympiády dětí a mládeže ČR závod 
v orientačním běhu v prostorách zámeckého parku a okolí. Závod proběhne v době od 9.00 do 
12.00 hod. Tohoto závodu se zúčastní cca 250 dětí a 50 členů doprovodného personálu. 
V době od 12.30 hod. do 18.00 hod. se uskuteční série závodů dospělých, a to: 

- 8. závod žebříčku B-Morava – krátká trať 
- 10. závod Oblastního žebříčku Hanácké oblasti – jaro 
- 16. závod Českého poháru veteránů 
- Závod Rankingu 2011 s koeficientem 1,4 
- Veřejný závod v orientačním běhu 

Závodů v odpoledních hodinách se průběžně zúčastní 700 závodníků a 100 členů obslužného a do-
provodného personálu. 
Po celý den bude v obci zvýšený pohyb dopravních prostředků a osob. Obec bude muset zajistit 
parkování pro cca 200 osobních automobilů a 10 autobusů. 
Žádám tímto občany z ulice Lípy, Tyršova a z náměstí Svobody, aby v den konání závodů 
zaparkovali své automobily do garáží, průjezdů a na mostky. Právě tyto tři ulice budou 
použity pro zajištění potřebného počtu parkovacích míst. Děkuji za pochopení. 

 
 

TRADI ČNÍ HODOVÁ POUŤ 
Obec Čechy pod Kosířem a Tělocvičná jednota Sokol Čechy pod Kosířem 
Vás srdečně zvou na tradiční hodovou pouť, která se uskuteční v neděli 
26.6.2011. Pro návštěvníky jsou zajištěny pouťové atrakce - Lunapark 
manželů Doležalových, prodejní stánky s pouťovým zbožím. Dopoledne 
v 10.00 hod. na fotbalovém hřišti proběhne hodové utkání současné 
fotbalové reprezentace obce se starými pány. 

 
 

 
OBECNÍ SLAVNOSTI  

V letošním roce si naše obec připomene 880 
let od první písemné zmínky o její existenci. 
Podobně i TJ Sokol Čechy pod Kosířem bude 
mít důvod k oslavě. Bude to rovných 100 let 
od založení místní Tělocvičné jednoty.  
Zastupitelstvo obce a výbor TJ Sokol se 
dohodli uspořádat společné oslavy těchto 
dvou významných výročí, které proběhnou ve 
dnech 1. a 2. července 2011.  
Zastupitelstvo obce a Tělocvičná jednota 
Sokol Čechy pod Kosířem srdečně zvou 
všechny naše občany. 
 
 

PROGRAM   OSLAV:  
PÁTEK 1.7.2011 
17.00 hod.  Slavnostní valná hromada členů TJ Sokol a přizvaných hostů - velký sál   

Multifunkční budovy pro kulturu a sport. 
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SOBOTA 2.7.2011 
9.00 – 12.00 hod.  Den otevřených dveří, prohlídka výstavy pamětihodností a dobových fotografií 

v prostorách velkého sálu MFB.  
13.45 hod.  Sraz občanů, pozvaných hostů a návštěvníků před budovou radnice. 
14.00 hod.  Průvod s hanáckou dechovkou ke kulturnímu a sportovnímu centru. Úvodní slovo 

starosty obce a starosty TJ Sokol. 
15.00 – 18.00 hod.  Setkání občanů v zahradě Multifunkční budovy pro kulturu a sport. Zábavný 

pořad hanácké dechové hudby kapelníka Jiřího Pavlíčka.  
V průběhu odpoledne ukázky vystoupení zájmových kroužků. 
Prohlídka výstavy pamětihodností a dobových fotografií v prostorách velkého sálu 
MFB. Pro děti skákací hrad. 

18.30 – 21.00 hod.  Vystoupení skupiny Country Expres Olomouc s ukázkou country tanců. 
 
V průběhu celého dne možnost návštěvy Hasičského muzea (zdarma) a Muzea kočárů za 
poloviční vstupné 30,- Kč. Od 14.00 hod. zajištěno v zahradě MFB  bohaté občerstvení. 
 

LETOŠNÍ JOSEFKOL 
Ve dnech 23. a 24. srpna 2011 se v areálu zámeckého parku uskuteční již 4. ročník mezinárodního 
setkání mistrů řemesla kovářského, kolářského a kočárnického. Poprvé bude letos předvedeno 
ohýbání dřeva. Letošní ročník Josefkolu bude oproti minulým ročníkům zase trochu jiný. Celý 
program bude laděn do doby husitské s nezbytnými historickými relikviemi a rekvizitami 
připomínajícími toto období. Mezinárodní charakter setkání budou dodávat hosté z Polska a ze 
Španělska. Na Josefkolu pochopitelně nebude chybět spousta kočárů, koňských spřežení, ukázky 
jednotlivých řemesel a komponované pořady. 
Upozorňujeme všechny občany a návštěvníky, že v době konání akce bude park zpřístupněn pouze 
pro návštěvníky JOSEFKOLU. 
 
 

Z ČINNOSTI FOTBALOVÉHO ODDÍLU  
 

KONEČNÁ TABULKA SEZÓNY 2010/2011  
III. T ŘÍDA 

počet 
zápasů 

vyhrané 
zápasy remízy 

prohrané 
zápasy skóre body 

 1. FC Dobromilice 26 19 3 4 92:30 60 

 2. TJ Haná PV  "B" 26 15 6 5 75:51 51 

 3. TJ Sokol Kladky 26 15 3 8 54:40 48 

 4. Sokol Vícov 26 14 4 8 54:35 46 

 5. TJ Smržice 26 13 5 8 76:44 44 

 6. TJ Sokol Tištín 25 11 5 9 52:41 38 

 7. TJ Pavlovice u Kojetína 26 10 6 10 55:58 36 

 8. TJ Haná Nezamyslice "B" 25 10 5 10 53:50 35 

 9. TJ Horní Štěpánov 26 10 5 11 51:54 35 

10. FC Kostelec na Hané "B" 26 10 3 13 62:54 33 

11. FC Výšovice 26 8 6 12 32:42 30 

12. TJ Sokol Vrahovice "B" 26 8 3 15 43:69 27 

13. Sokol Čechy pod Kosířem 26 6 3 17 48:81 21 

14. SK Jesenec "B" 26 2 3 21 37:135 9 
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KLUB SENIORŮ 
 

ZE ŽIVOTA KLUBU SENIOR Ů 
Od začátku roku jsme uskutečnili 3 přednášky, a to: „Z Čech pod Kosířem až na konec sluneční 
soustavy“, přednášel ředitel Hvězdárny Prostějov. Dále „Velká cesta po Asii Transsibiřským 
expresem“, přednášel pan Vystavěl. Třetí přednáška byla urologa MUDr. Arzouni, tzv. „Močové 
cesty“. 
Za  uvedené  období  jsme  měli oslavu MDŽ, kterou svým vystoupením zpestřil dětský soubor ZŠ 
a MŠ naší obce. 
Také jsme uskutečnili dva zájezdy na výstavu Flora Olomouc, do Zlína a  ZOO Lešná. 
Pět členů a členek oslavilo své kulatiny. Bohužel potkala nás i jedna smutná událost - úmrtí paní 
Růženky Vychodilové, která byla členkou Klubu seniorů od samého vzniku. 
 
                                                                                                                          Lubomír Skácel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝRO ČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve III. čtvrtletí roku 2011 významného 

životního jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich 
života. Jsou to: 

 
Železňáková Božena, Komenského 360 82 let 
Fišnerová Jarmila, Komenského 360 85 let 
Šťastný Josef, Husova 164 89 let 
Janeček Arnošt, Tyršova 240 89 let 
Hliňáková Marie, Wolkerova 98 84 let 
Paráková Jaroslava, Lípy 366 86 let 
Dostál Jaroslav, Podlesí 9 90 let 
Svozílková Zora, 9.května 286 90 let 
Pospíšilová Květoslava, nám.Svobody 288 87 let 
Vyhlídalová Ludmila, Komenského 360 85 let 
Vinkler Josef, Husova 207 80 let 
Kvapilová Dobroslava, Komenského 360 81 let 
Polách Josef, nám.Svobody 55 80 let 
Gellnerová Marie, Podlesí 15 96 let 

 
 
 

V Čechách pod Kosířem 20. června 2011 
 Ing. Milan Kiebel starosta obce 

Pavlína Pluskalová 


